СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]27.05.2022		                                    		                      № 50/238

г. Димитровград

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования  «Мелекесский район»  от 27.08.2008  №6/80  «Об утверждении порядка представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования
«Мелекесский район»

В соответствии Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области  шестого созыва  р е ш и л:
     1. Внести в Порядок представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования  «Мелекесский район», утвержденного Советом депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области   от 27.08.2008 №6/80 (с изменениями  от 08.11.2012 № 45/423) (далее - Порядок)
1.1. в пункте 2.3 раздела 2 слова «Контрольно-счётную комиссию Совета   депутатов» заменить словами «Контрольно – счетную палату»;
1.2. . в пункте 4.2. раздела 4 слова  «Контрольно-счётной комиссией Совета   депутатов» заменить словами «Контрольно – счетной палатой»;
1.3. . в пункте 4.4. раздела 4 слова  «Контрольно-счётной комиссия Совета   депутатов» заменить словами «Контрольно – счетная палата»;
1.4. . в пункте 4.5. раздела 4 слова  «Контрольно-счётной комиссией Совета   депутатов» заменить словами «Контрольно – счетной палатой».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Мелекесский район»							    О.В. Мартынова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к решению Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования  «Мелекесский район»  от 27.08.2008  №6/80  «Об утверждении порядка представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Мелекесский район»

Проект разработан в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области. По всему тексту  Порядка предлагается слова «Контрольно-счётной комиссии Совета   депутатов» заменить словами «Контрольно – счетная палаты».

Глава муниципального образования
«Мелекесский район»							    О.В. Мартынова

Лист согласования

к решению Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области «к решению Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования  «Мелекесский район»  от 27.08.2008  №6/80  «Об утверждении порядка представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Мелекесский район»
Готовил: Организационно – правовой отдел Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район»

СОГЛАСОВАНО:

	Ф.И.О.
	Должность
	Подпись
	Дата

	О.В. Мартынова
	Глава муниципального образования «Мелекесского района Ульяновской области»

	Е.Н. Кудряшова
	Начальник организационно-правового отдела Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район»